
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.76 in data 01.08.2023 
 

 

 

 OGGETTO: Impegno di spesa per Convenzione gestione Canile Sanitario e servizio 
cattura cani vaganti. Quota contributo anno 2023. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 

 

VISTA la convenzione n.6298 del 28/05/2018 relativa alla gestione in forma associata, del 

canile sanitario e del servizio di cattura cani vaganti o randagi con il Comune di Galliate; 

  

CONSIDERATO che in tale convenzione si è stabilito di erogare quale contributo spese annuale di 

mantenimento, cattura e custodia per il canile sanitario e per il canile rifugio, 

comprensive di prestazioni veterinarie ed energia elettrica, somme ripartite in diverse 

quote stabilite in base al numero degli abitanti, richieste di volta in volta dal Comune di 

Galliate agli associati;  

 

VISTA la spesa sostenuta negli scorsi anni e ritenuto di poter procedere all’impegno di una 

somma analoga da conguagliare a fine anno sulla base della rendicontazione trasmessa 

dal Comune di Galliate;  

 

DATO ATTO che non occorre accertare la regolarità contributiva dell’Ente sopra richiamato;  

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n.6 del 26/04/2023;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di impegnare la somma totale di € 1360,64 per il servizio di cattura, accompagnamento, custodia dei 

cani randagi, presso il canile sanitario di Galliate sito in Via Del Piaggio snc per il periodo dal 

01/01/2023 al 31/12/2023 a favore del Comune di Galliate al capitolo 9605/1 del bilancio di 

previsione anno 2023; 

 

2. Di dare atto che non occorre l’indicazione del codice CIG, in quanto la presente determinazione non 

rientra nell’ambito di operatività delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari in quanto 

contribuzione per la copertura dei costi di attività espletate in funzione del ruolo istituzionale ricoperto 

in relazione al servizio associato di gestione canile tra enti pubblici. 

 

3. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è imputata 

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 
 

 
 
 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Barbara ROVELLOTTI 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

 



 

____________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 

determinazione e la rende esecutiva. 
 

Vicolungo lì ______________ 
    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

______________________________________________________________________ 

 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro pubblicazioni 

per giorni 15. 
 
 

Vicolungo lì _______________ 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
  

 
______________________________________________________________________ 

 

 
La presente è copia conforme all’originale. 

 
 
Vicolungo lì __________________ 

                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce la firma autografa. 

 


